ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

PORTARIA N° 4, 14 de janeiro de 2020.

Dispõe sobre contingenciamento de

despesa.

O Presidente da Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelos incisos II e XXV do artigo

25 da Lei Orgânica Municipal e observando o disposto no artigo 9° da Lei Federal n.°

101/2000,

Resolve:

Art. 1° Determinar o contingenciamento de despesa com intuito de limitar

empenhos e movimentação financeira no montante de R$ 1.089.374,08 ( Um

Milhão, oitenta e nove mil, trezentos e setenta e quatro reais e oito centavos),

nos termos do Anexo I.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Anchieta/ES, 14 de janeiro de 2020.

PRESIDEMTE DA CÂMARA

Cleber Oliveira da Silva
"Publicado em
nos termos do art. 82 da
Lei Orgânica Municipal'

i MUNICIPIO DE ANCHIETA 1

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA - NOVA
ESPIRITO SANTO
31.803.125/0001-83
PORTARIA N° 0000005/2020
Data 14/01/2020

SUPLEMENTAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000028 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

31901143000 13. SALARIO- 1001000 40.000,00

00000-5 0101.010310012.001 ' Desenvolvimento do Legislativo

31901150000 SALARIO MATERNIDADE 1001000 24.000,00

0000071 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

31909601000 PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ÓRGÃOS DA MESMA ADMINISTRAÇÃO, 1001000 5.000,00

0000009 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

33903001000 COMBUSTD/EIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 1001000 12.000,00

0000038 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

33903017000 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1001000 5.600,00

0000048 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

33903908000 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 1001000 7.000,00

0000055 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

33903943000 SERVICOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1001000 20.000,00

0000063 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

33903977000 VIGILANC1A OSTENSIVA/MONITORADA; 1001000 2.000,00

0000065
l'

0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

33903982000 SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL 1001000 20.000,00

0000066 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

33903999000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA J1JRID1CA 1001000 3.000,00

0000070 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

44905224000 MOBILIÁRIO EM GERAL 1001000 6.000,00

TOTAL: 144.600,00

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 144.600,00 tcento e quarenta e quatro mil seiscentos reais)

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

0000031 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

31901175000 SUBSIDIOS - AGENTES POLÍTICOS 1001000 40.000,00

0000002 0101.01010012.001 Desenvolvimento do Legislativo
31901302000 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIAR1AS - INSS 1001000 24.000,00

0000032 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo
31909498000 INDENIZAÇÕES POR DEMISSÃO E COM PROGRAMAS DE INCENTIVOS À DEMISSÃO VOLU1 1001000 1.000,00

0000072 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo
31909602000 PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ENTES; 1001000 4.000,00

0000008 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo
33901414000 DIARIAS NO PAIS 1001000 12.000,00

0000045 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo
33903099000 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO I 001000 5.600,00

0000049 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

33903914000 LOCAÇÃO BENS MOV. OUT.NATUREZAS E INTANGIVEIS 1001000 7.000.00

0000057 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

33903940000 SERVICO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 1001000 11.000,00

0000060 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo

33903951000 SERVICOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO 100100(1 25.000,00

0000064 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo
33903990000 SERVICOS DE PUBLICIDADE; 1001000 9.000,00

0000068 0101.010310012.001 Desenvolvimento do Legislativo
44905218000 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 1001000 6.000,00

TOTAL: 144.600,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [Si Page I of. I E&L Produções de Software LIDA